

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตอนปู้ตา (ต่อจากโครงการเดิม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองร้านหญ้า ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 6 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	153,127.40	1.3074	200,198.76	-
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>	<b>(ฉบับทบทวนและปรับปรุงใหม่)</b>			
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%	เดือนกันยายน 2559)			
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) .....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			200,198.76	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			200,100.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนหนึ่งร้อยบาทถ้วน			

พื้นที่ผิวคอนกรีต จำนวน 368.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

543.75

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนโชติ คงพลปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหนอง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคอนบูตา (ต่อจากโครงการเดิม)

แบบเลขที่ -

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองไร่หมู่ 5 ตำบลห้วยหนอง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหนอง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคาโดย นายสีสุภา เวียงคำ เมื่อ วันที่ 6 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560

ลักษณะงาน

1) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 92.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 368.00 ตร.ม.

พร้อมลงให้ทางเดิมรวมทั้งสองข้างๆ 0.50 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 13.80 ลบ.ม.

2) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	368.00	ตร.ม.	-	-	1.40	515.20	515.20	-
	1.2 ทบร่องพื้น	18.40	ลบ.ม.	429.91	7,910.34	99.00	1,821.60	9,731.94	-
	1.3 งานคอนกรีต ค.2 (ผสมเสร็จ)	55.20	ลบ.ม.	1,915.89	105,757.12	306.00	16,891.20	122,648.32	-
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	368.00	ตร.ม.	25.00	9,200.00	5.00	1,840.00	11,040.00	-
	- R8.15	55.60	กก.	15.53	863.46	3.30	183.48	1,046.94	-
	1.5 งานแม่แบบ	27.60	ตร.ม.	-	-	133.00	3,670.80	3,670.80	-
	- แม่แบบ	5.03	ลบ.ฟ.	300.00	1,509.00	-	-	1,509.00	-
	1.6 งานทยอยขยายระยะ	40.00	ม.	-	-	11.00	440.00	440.00	-
	- ขยายระยะ	16.00	ลิตร	25.00	400.00	-	-	400.00	-
	1.7 โหล่างเดิม	13.80	ลบ.ม.	55.00	759.00	99.00	1,366.20	2,125.20	-
	<b>รวม</b>							<b>153,127.40</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>153,127.40</b>	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

- 1.) ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายตอนปู่ตา (ต่อจากโครงการเดิม)  
หมู่ที่ 5 บ้านหนองร้านหญ้า ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- 2.) วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,100.00 บาท
- 3.) ลักษณะงาน
  - 1.) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 92.00 ม.  
หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 368.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางดินถมทั้งสองข้างๆ 0.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.  
หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 13.80 ลบ.ม.
  - 2.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด
- 4.) ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 เดือนมีนาคม พ.ศ.2560 เป็นเงิน 200,100.00 บาท
- 5.) บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1) ปร.5
  - 5.2) ปร.4 จำนวน 1 หน้า
- 6.) รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1) นายธนโชติ คงพลปาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.2) นายพิณิจ สันตขิต ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.3) นายสัญญา เทียงคำ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการกำหนดราคากลาง